
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  due del mese di agosto alle ore 09:34, in
Tossicia in videoconferenza si è riunita la Giunta Comunale, convocata dal
Sindaco, nelle persone dei Signori:

   Nominativo

MANETTA PAMELA ASSESSORE Presente in
videoconferenza

RISPOLI EMANUELA SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

Presente in
videoconferenza

Carica

TIMOTEO NANDO ASSESSORE Presente in
videoconferenza

Partecipa alla seduta, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e
verbalizzazione (art. 97, D.Lgs. del 18/08/2000 n.267) il Segretario Comunale
BERARDINELLI ANDREA.

Risultato legale il numero degli intervenuti, Il Presidente dichiara aperta la
discussione della proposta di deliberazione appresso trascritta. Nessuno
interviene.

Si procede, quindi, alla votazione per l’approvazione della proposta.

Il presidente ne proclama l’esito che è il seguente:

APPROVATA ALL’UNANIMITA’

Pres. / Ass.

Nominativo

____________________________________________________________________________

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  51   del 02-08-21

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 02-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI TOSSICIA

Oggetto: ATTO  DI INDIRIZZO PER L'ACQUISTO DI UNO SCUOLABUS
DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI CASTEL CASTAGNA.



PREMESSO CHE:
 -  il Comune di Tossicia svolge direttamente il servizio trasporto degli alunni della
scuola dell'obbligo (scuola primaria e scuola secondaria di primo grado) e della scuola
dell’infanzia;
-   lo scuolabus MERCEDES  targato TE197430 è stato rottamato in quanto non più
idoneo al servizio come da denuncia di cessazione della circolazione datata 24/11/2020;
   -  il servizio trasporto alunni risulta fondamentale ed obbligatorio per legge;

CONSIDERATO CHE:
- al fine di potenziare il servizio di trasporto scolastico a seguito dell’emergenza
Covid-19 ed in ottemperanza alle linee guida emanate dal Ministero relativamente al
trasporto scolastico, il Comune di Tossicia con nota prot. 2906 del 03/09/2020 ha
richiesto al Comune di Castel Castagna(TE) la disponibilità di uno scuolabus da n. 23
posti in comodato d’uso gratuito;

 Il Comune di Castel Castagna (TE) con determinazione n. 107 del 23/09/2020 reg.-
gen. 211 , ha concesso temporaneamente, l’utilizzo di  uno scuolabus di sua proprietà
da n. 23 posti , targato DG276XG con contratto di comodato d’uso gratuito fino
30/06/2021;

ATTESO CHE a seguito della riunione avvenuta in modalità on line in data 16/06/2021
tra il Sindaco Emanuela Rispoli per il Comune di Tossicia e  il Sindaco Rosanna De
Antoniis e l’Arch. Lombardi  per il Comune di Castel Castagna(TE)  si è pervenuti
all’accordo per l’acquisto dello scuolabus suddetto alla cifra di € 10.000,00 (oltre alle
spese di passaggio a carico dell’acquirente) ;

CONSIDERATO che la cifra è considerata congrua e conveniente rispetto ai prezzi di
mercato, valutate le attuali condizioni del mezzo, i chilometri percorsi, nonchè la
rispondenza alle esigenze del servizio di trasporto scolastico sul territorio comunale,
anche in considerazione del fatto che tale mezzo essendo stato già utilizzato dal
Comune di Tossicia è conosciuto agli operatori e testato nel suo funzionamento, ed al
prezzo concordato risulta sicuramente conveniente rispetto ad altro mezzo;

CONSIDERATO pertanto che è volontà di questa Amministrazione provvedere
all’acquisto dello scuolabus di proprietà del Comune di Castel Castagna da n. 23 posti ,
targato DG276XG già in uso al Comune di Tossicia che risponde alle esigenze del
servizio trasporto degli alunni della scuola dell’obbligo (infanzia, primaria e secondaria
di primo grado);

VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il D.Lgs. 18.agosto n.267 recante il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti
Locali;
 RITENUTO di dover provvedere in merito;
VISTO il Bilancio di previsione 2021-2023 ;
ACQUISITI i pareri espressi dagli uffici ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo
267/2000;
Con voti favorevoli unanimi resi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 02-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI TOSSICIA



Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate

DI DARE INDIRIZZO al Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo di procedere
a tutte le formalità previste per l’acquisto dello scuolabus di proprietà del Comune di
Castel Castagna targato DG276XG, per le considerazioni di convenienza esplicitate in
premessa;
DI DARE ATTO che l’acquisto del nuovo mezzo,  sarà finanziato da avanzo di
amministrazione da stanziamenti all’uopo predisposti con la variazione di cui alla
delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 28.07.2021;

Con separata votazione, a voti unanimi e palesi, dichiara la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 - 4° comma del D.Lgs. n.267 del
18.8.2000, stante l’urgenza di provvedere.

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 02-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI TOSSICIA



PARERI  Ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000.

Settore Ufficio

IN ORDINE AL PARERE TECNICO: si esprime parere Favorevole.

Lì 28-07-2021

Il Responsabile del Settore
F.to CICCONI ANNA

IN ORDINE AL CONTABILE: si esprime parere Favorevole.

Lì 28-07-2021

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria
F.to Zuccarini Gabriella

Motivazione adottata dalla Giunta Comunale per l’assunzione della
deliberazione in presenza dei pareri contrari sopra riportati.

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 02-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI TOSSICIA



RIFERIMENTO
PER SERVIZI
FINANZIARI

Capitolo Anno

.
SI  AT T E S T A

Che la presente deliberazione : Prot. N. __________

E’ stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per quindici giorni
consecutivi:
all’albo pretorio comunale (art. 124, c. 1° del T.U. 18.08.2000 n. 267);-
nel sito informatico di questo Comune (art. 32, c. 1°, della legge-
18.06.2009 n. 69);
E’ stata compresa nell’elenco n. ________, in data odierna, delle
deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari  (art. 125, D.Lgs. n.
267/2000).

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che,previa lettura, viene
confermato e sottoscritto.

Pr. Imp. Anno

Lì 03-08-2021 Il Responsabile dell’Area Amministrativa

Impegno Anno

IL SINDACO
f.to RISPOLI EMANUELA

Liquidaz. Anno

f.to CRUCIANI SILVANA

Mandato Anno

f.to BERARDINELLI ANDREA

______________________________________________________________
Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che la presente deliberazione:

è immediatamente eseguibile perché dichiarata urgente ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;
è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134,
c. 3, D.Lgs. 267/2000);
E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale e pubblicata nel sito
informatico di questo Comune, come prescritto dall’art. 124, c.2, D.Lgs.
267/2000, per 15 giorni consecutivi dal _________, al ________

Li   f.to Il Responsabile dell’Area Amministrativa

_______________________________________________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE


